
一般社団法人 島根県冷凍空調工業会

正味財産増減計算書

令和5年 10月 1日から令和6年 9月 30日 まで

科 日 当年度 前年度 増減

I一般正味財産増減の部

1。 経常増減の部

(1)経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取入会金

受取入会金

受取会費

正会員会費

特号会員会費

賛助会員会費

特別会費

事業収益

斡旋品収入

冷媒処理収入

受講料収入

事務手数料収入

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

賃借料

租税公課

支払寄付金

保安啓発費

講習会費

斡旋品購入費

支払手数料

教育消耗資料費

技能士助成費

広告費

冷媒処理費

記念事業費

管理費

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

199

199

50,000

50,000

6,258,650

3,948,000

846,000

252,000

1,212,650

18,028,658

434,478

15,735,040

1,629,320

229,820

150,722

722

150,000

199

199

4,995,000

3,906,000

837,000

252,000

17,809,551

573,435

16,853,900

34,000

348,216

50,184

184

50,000

50,000

50,000

1,263,650

42,000

9,000

1,212,650

219,107

…138,957

-1,118,860

1,595,320

…118,396

100,538

538

100,000

24,488,229 22,854,934 1,633,295

21,071,264

3,569,713

395,058

5,600

125,750

120,171

80,450

131,029

696,080

805,400

500,000

25,000

1,353,697

296,027

211,667

100,320

200,000

20,579

8,167,778

4,266,945

6,669,419

1,869,302

194,589

426,784

17,237,278

3,538,216

460,805

2,700

160,329

491,685

141,941

112,523

683,760

788,500

50,000

1,180,731

399,042

25,611

62,384

200,000

21,076

8,917,975

5,783,644

1,817,613

275,656

424,890

3,833,986

31,497

-65,747

2,900

-34,579

-371,514

-61,491

18,506

12,320

16,900

500,000

-25,000

172,966

-103,015

186,056

37,936

4̈97

-750,197

4,266,945

885,775

51,689

-81,067

1,894



科 目 当年度 前年度 増減

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

支払報酬

光熱水料費

賃借料

租税公課

支払負担金

会員表彰費

寄付金

支払手数料

会員開発費

連合会経費

広告宣伝費

慶弔費

総会費

理事会費

委員会費

講習会費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

，

“

66,949

48,523

45,264

165,000

64,539

359,920

54,100

42,500

70,000

15,000

23,918

1,294,982

775,983

158,167

47,820

198,300

237,238

72,958

356,573

81,010

100,176

69,453

94,992

192,500

61,873

350,240

10,600

42,500

10,501

15,000

23,669

82,640

772,174

171,153

90,822

736,343

171,965

177,720

91,164

-33,227

‐20,930

-49,728

…27,500

2,666

9,680

43,500

59,499

249

1,212,342

3,809

-12,986

4̈3,002

‐538,043

65,273

‐104,762

356,573

-10、 154

27,740,683 23,020,922 4,719,761

-3,252,454 -165,988 …3,086,466

-3,252,454

81,000

-3,333,454

29,085,485

25,752,031

-165,988

81,000

-246,988

29,332,473

29,085,485

‐3,086,466

-3,086,466

-246,988

-3,333,454

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

HI正味財産期末残高 25,752,031 29,085,485 -3,333,454


