

正味財産増減計算書

令和5年10月1日から令和6年9月30日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益	[199]	[199]	[-]
特定資産受取利息	199	199	-
受取入会金	[50,000]	[-]	[50,000]
受取入会金	50,000	-	50,000
受取会費	[6,258,650]	[4,995,000]	[1,263,650]
正会員会費	3,948,000	3,906,000	42,000
特号会員会費	846,000	837,000	9,000
賛助会員会費	252,000	252,000	-
特別会費	1,212,650		1,212,650
事業収益	[18,028,658]	[17,809,551]	[219,107]
幹旋品収入	434,478	573,435	-138,957
冷媒処理収入	15,735,040	16,853,900	-1,118,860
受講料収入	1,629,320	34,000	1,595,320
事務手数料収入	229,820	348,216	-118,396
雑収益	[150,722]	[50,184]	[100,538]
受取利息	722	184	538
雑収益	150,000	50,000	100,000
経常収益計	24,488,229	22,854,934	1,633,295
(2)経常費用	-	-	-
事業費	[21,071,264]	[17,237,278]	[3,833,986]
給料手当	3,569,713	3,538,216	31,497
福利厚生費	395,058	460,805	-65,747
旅費交通費	5,600	2,700	2,900
通信運搬費	125,750	160,329	-34,579
消耗品費	120,171	491,685	-371,514
印刷製本費	80,450	141,941	-61,491
光熱水料費	131,029	112,523	18,506
賃借料	696,080	683,760	12,320
租税公課	805,400	788,500	16,900
支払寄付金	500,000	-	500,000
保安啓発費	25,000	50,000	-25,000
講習会費	1,353,697	1,180,731	172,966
幹旋品購入費	296,027	399,042	-103,015
支払手数料	211,667	25,611	186,056
教育消耗資料費	100,320	62,384	37,936
技能士助成費	200,000	200,000	-
広告費	20,579	21,076	-497
冷媒処理費	8,167,778	8,917,975	-750,197
記念事業費	4,266,945		4,266,945
管理費	[6,669,419]	[5,783,644]	[885,775]
給料手当	1,869,302	1,817,613	51,689
福利厚生費	194,589	275,656	-81,067
旅費交通費	426,784	424,890	1,894

科目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	66,949	100,176	-33,227
消耗品費	48,523	69,453	-20,930
印刷製本費	45,264	94,992	-49,728
支払報酬	165,000	192,500	-27,500
光熱水料費	64,539	61,873	2,666
賃借料	359,920	350,240	9,680
租税公課	54,100	10,600	43,500
支払負担金	42,500	42,500	-
会員表彰費	70,000	10,501	59,499
寄付金	15,000	15,000	-
支払手数料	23,918	23,669	249
会員開発費	1,294,982	82,640	1,212,342
連合会経費	775,983	772,174	3,809
広告宣伝費	158,167	171,153	-12,986
慶弔費	47,820	90,822	-43,002
総会費	198,300	736,343	-538,043
理事会費	237,238	171,965	65,273
委員会費	72,958	177,720	-104,762
講習会費	356,573		356,573
雑費	81,010	91,164	-10,154
経常費用計	27,740,683	23,020,922	4,719,761
当期経常増減額	-3,252,454	-165,988	-3,086,466
2. 経常外増減の部	-	-	-
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用	-	-	-
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
他会計振替額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	-3,252,454	-165,988	-3,086,466
法人税等	81,000	81,000	-
当期一般正味財産増減額	-3,333,454	-246,988	-3,086,466
一般正味財産期首残高	29,085,485	29,332,473	-246,988
一般正味財産期末残高	25,752,031	29,085,485	-3,333,454
II 指定正味財産増減の部	-	-	-
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	25,752,031	29,085,485	-3,333,454